



**FORUM
TRANSPORTU
DROGOWEGO**

Warszawa, dnia 28.02.2017 r.



**Pan Andrzej Adamczyk
Minister Infrastruktury i Budownictwa**

Szanowny Panie Ministrze,

Forum Transportu Drogowego, skupiające liderów czterdziestu organizacji reprezentujących polskich przewoźników drogowych wyraża sprzeciw wobec wprowadzeniu bezwzględnego i stałego zakazu wyprzedzania przez samochody ciężarowe na autostradach.

W ocenie sygnatariuszy FTD zakaz będzie czynnikiem utrudniającym pracę przewoźową w naszym kraju, który nie doprowadzi do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego ani nie poprawi jego płynności. Analizując uwarunkowania takiego zakazu trzeba pamiętać na przykład o tym, że minimalna dopuszczalna na autostradzie prędkość to 40 km/h. Samochody ciężarowe najczęściej poruszają się z prędkością 80 – 90 km/h. Oznacza to, że jeden pojazd jadący z minimalną prędkością będzie mógł wywołać spowolnienie ruchu i zator ogromnych rozmiarów. To tylko jeden z przewidywanych, negatywnych skutków. Jest ich więcej.

W Unii Europejskiej zakazy wyprzedzania przez samochody ciężarowe są stosowane w 6 państwach ale nie są to ograniczenia stałe i bezwzględne. Taki charakter mają one jedynie w Irlandii. Widać więc wyraźnie, że uznanie tych przepisów za pożyteczne i warte wdrożenia ma bardzo ograniczony charakter.

FTD nie chce wdawać się w szczegółowe omawianie przesłanek oraz skutków związanych z zakazem wyprzedzania przez ciężarówki. Mamy nadzieję, że projektanci takich regulacji posługują się rzetelną wiedzą merytoryczną. Występujemy w imieniu ludzi wykonujących na co dzień pracę na drogach, znających jak nikt inny jej uwarunkowania i przywiązujących ogromną wagę do bezpieczeństwa ruchu drogowego. W imieniu tych ludzi apelujemy o wycofanie się z przepisów, które nikomu nie pomogą a wielu sprawią kłopot.

z upoważnienia
Forum Transportu Drogowego

Jan Buczek

Prezes ZMPD

Jan Buczek

Załącznik:

Lista obecności na posiedzeniu Forum Transportu Drogowego w dniu 15.02.2017 r.

00-175 Warszawa, Al. Jana Pawła II 78
tel.: 22 536 10 20, fax: 22 536 10 25, e-mail: ftd@zmpd.pl